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Selim Kazan

KARÇIÇEĞI 



Selim Kazan

1982 yılında Almanya’nın Steinfurt kentinde doğdu. Türkiye’ye dö-
nüş yaptıktan sonra Adana Teknik Lisesi Makina Bölümü’nden mezun 
oldu; ardından yükseköğrenimini Gaziantep Devlet Konservatuvarı’nda 
tamamladı. Kanun ve ud icrasının yanı sıra ses sanatçılığı kimliğiyle de 
tanınan Kazan; Türkiye’nin pek çok ilinin yanı sıra Almanya, İsviçre, Hol-
landa ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde çok sayıda konser verdi.

2002 yılından bu yana deneme yazıları kaleme alan sanatçının ilk 
kitabı Karçiçeği adını taşımaktadır. Şiirlerinin yanı sıra beste çalışmala-
rıyla da öne çıkan Kazan’ın, çeşitli platformlarda yayınlanmış 14 bestesi 
ve 84 şiiri bulunmaktadır. Sanatını müzik ve edebiyatın disiplinlerarası 
bağıyla harmanlayan Selim Kazan, evli ve iki kız çocuk babasıdır.
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ÖN SÖZ

Hikâyenin Arkasındaki Güç ve Işık...
​Bu hikâye, Kars’ın dondurucu soğuğunda bile sönmeyen bir 

umut ateşinin, fedakârlığın ve vatan sevgisinin destanıdır. An-
cak bu satırlar, sadece kalemimin gücüyle değil, hayatıma anlam 
katan ve bana ilham veren gerçek kahramanlarımın desteğiyle 
yazılmıştır.

​Bu eserin her satırında, Sarıkamış’ın zorlu yollarında ilerler-
ken, İzmir’den Konya’ya, Konya’dan Adana’ya ve sonrasında 
İstanbul’a dönüş yolumda dahi hissettiğim tarifsiz bir destek ve 
sıcaklık mevcuttur.

​Bu hikâyenin ilham kaynağı ve en büyük destekçisi olan;
​Sevgili eşim, yol arkadaşım Songül Kazan’a; varlığıyla bana 

her zaman güç veren, sabrıyla bu yaratım sürecini destekleyen 
ve hayatıma kattığı sonsuz sevgi ve anlayış için yürekten teşekkür 
ederim.

​Biricik kızım, ilham perim Gülse Kazan’a; genç bakış açısı, 
merakı ve varlığıyla bana her zaman en saf duyguları hatırlatan, 
hikâyelerime canlılık katan sonsuz şükranlarımı sunarım. Senin 
hayal gücün, bu satırlara yön verdi. Atatürk’ün torunu.
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​Ve elbette, bu uzun ve duygusal yolculukta beni cesaretlendi-
ren, fikirleriyle zenginleştiren, her daim yanımda duran, varlıkla-
rıyla bana güç veren tüm dostlarıma minnettarım.

Bu hikâyeyi kaleme alırken en büyük ilham kaynağım ise bü-
yük kanun üstadı, Göksel Baktagir’in ezgileriydi. Okyanustan 
Sesler ile başlayan ve sonunda Sevda’sı...

İsmi şimdilik bende saklı, her göz göze geldiğimizde azmi ve 
mücadelesini bizlere taşıyan, kaynak olan hocam.

​Bu hikâye, sadece Elif Öğretmen’in değil; aynı zamanda sevgi, 
destek ve azimle örülmüş, ortak bir hayalin eseridir.

O hayalin eseri Cumhuriyet’tir. 

​Saygılarımla,
Selim Kazan
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1914 YAZI...

Ahmet, köyün küçük ama hatırı sayılır meydanından geçti-
ğinde herkes onu saygıyla selamlardı. Köylü; hem babasının eski 
muhtar oluşunu hem de en çok Ahmet’in yağız bir delikanlı olarak 
işine ve ailesine düşkün, örnek bir adam oluşunu takdir ederdi. 

Vatan topraklarında peşi sıra gelen savaş haberleri, her yer-
de olduğu gibi buradaki halkı da tedirgin ediyordu. Mustafa Ke-
mal’in adı artık Ketenli ’de de anılır olmuştu:

— Yeni bir komutan varmış. Çok bilge diyorlar. Yakında cep-
he komutanı olacağına dair haberler var...

Konya’nın Ketenli köyü meydanı, temmuz güneşinin yakıcı 
sıcağı altında bile bir serinlik vadediyordu. Ulu çınarın gölgesin-
de kurulu köy kahvesinden; taze demlenmiş çay kokusuyla karı-
şık, hararetli yaz sohbetlerinin uğultusu yükseliyordu. 
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KAHVE ÖNÜ SOHBETLERİ

Köyün bilge ve ağırbaşlı reisi Muhtar Ali amca, kahvenin 
önündeki iskemlesinde oturmuş, tespihini yavaşça çekerken kı-
raathaneyi dolduran köylüleri dinliyordu. Yüzündeki derin çiz-
giler sadece yaşanmışlığı değil, memleketin üzerindeki kara bu-
lutların yarattığı endişeyi de yansıtıyordu.

Bir köşede; genç yaşta omuzlarına büyük yükler binen Ahmet, 
dalgın bir ifadeyle oturuyordu. Evinin geçim derdi bir yana, yata-
ğa düşmüş ve sürekli bakıma muhtaç annesinin hastalığı da kal-
binde bir sızıydı. Gözleri zaman zaman, meydanın kenarındaki 
çeşmeden su dolduran zarif eşi Ayşe’yi arıyordu. Ayşe, köyün en 
güzel ve becerikli kadınlarından biri ve Ahmet’in hayatındaki en 
büyük teselliydi. Yanında, tıpkı annesi gibi hayat dolu ama fıldır 
fıldır bakan 5 yaşındaki kızı Elif koşuşturuyordu.

Sonunda Muhtar Ali amca elindeki gazeteyi katlayıp masaya 
vurdu: 

— Eee, ne diyorsunuz beyler? Gazeteler yine kan kokuyor. 
Balkanlar’ın yarası daha kapanmadan, yine her yanımızdan düş-
man sesi geliyor.

Yaşlı Hasan Dede derin bir nefes çekti:
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— Ali Efendi, bu kaçıncı seferberlik ilanı? Benim dedem Kı-
rım’da, babam Plevne’de... Artık yoruldu bu toprak. Ama anlaşı-
lan o ki düşman yorulmayacak; belli ki topraklarımızda gözleri 
var.

Ahmet, endişeyle fısıldadı:
— Askerlik çağı gelenler için laflar dolaşıyor. İnşallah yanlış 

çıkar. Annem bu kışa dayanmaz ki bensiz...
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SEFERBERLİK İLANI

Tam bu sırada, köyün gençlerinden biri nefes nefese meydana 
daldı. Elinde mühürlü, resmi bir kâğıt parçası vardı.

— Muhtar amca! Muhtar amca! Kaymakamlıktan geldi! Oku-
yuver şunu!

Ali amca, titrek ellerle kâğıdı açıp gözlüğünü taktı. Meydan-
daki uğultu bıçakla kesilmiş gibi dindi. Herkes nefesini tutmuş, 
Muhtar’ın ağzından çıkacak her kelimeye odaklanmıştı. Muh-
tar’ın gür sesi, her bir kelimenin ağırlığını taşıyarak havada yan-
kılandı: 

— Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye’nin bekası, vatanın istiklali 
için... Umumî Seferberlik ilan edilmiştir!

Bir anda meydana derin bir sessizlik çöktü. Ardından kadın-
ların hıçkırıkları ve erkeklerin boğuk öksürükleri duyuldu. Ah-
met’in gözleri Ayşe’ye kaydı. Ayşe, küçük kızını sımsıkı kucakla-
mış, gözyaşları yanaklarından sessizce süzülüyordu.
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BİR UMUT IŞIĞI: 

MUSTAFA KEMAL PAŞA

Günler bu ağır haberin gölgesinde geçerken köy kahvesinde 
konuşulan tek konu cepheler ve askere gidecek yiğitlerdi. Cephe-
lerden gelen haberler pek iç açıcı değildi; Batı, Doğu ve Çanakka-
le Boğazı’nı zorlayan zırhlılar...

Bir akşamüstü köye uğrayan bir gezgin tüccar, soluklanmak 
için kahveye oturduğunda umut veren bir haberi fısıldadı:

— Duydunuz mu? İstanbul’da, Sofya’da ün yapmış genç bir 
komutan var; Mustafa Kemal Bey... Diyorlar ki düşmanın en çe-
tin olduğu cephelerden birine komutanlık edecekmiş. Genç, zeki, 
gözü pek! Onun olduğu yerde zaferin kokusu gelirmiş!

Muhtar Ali amca, tespihini bırakıp doğruldu. Yüzündeki en-
dişe, yerini ihtiyatlı bir gurura bırakmıştı:

— Mustafa Kemal ha? Adını duymuştuk. Demek ki Allah, bu 
zorlu zamanda vatanımıza böyle bir komutan nasip etti. İnşallah 
onun gibi yiğitler kara talihimizi yener!

Ahmet; eşinin ve kızının gözlerinin içine baktı. Gönlü buruk-
tu ama genç komutanın adı, içinde bir kıvılcım yakmıştı. Eğer 
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memleketin böyle yiğitlere ihtiyacı varsa; hasta annesini, eşini ve 
kızını da Allah’a emanet edip gitmeliydi.

Seferberlik artık bir ilandan ibaret değildi; Ketenli köyünün 
her hanesine, memleketin her köşe bucağına düşen görev ve ka-
derin ta kendisiydi.

Köy meydanındaki okunan o mektuptaki büyük kararların, 
evlerin mahremiyetinde nasıl yankılandığını hissetmek artık hiç 
de zor değildi.


